ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Шалинское
12 августа 2014 года                                                                                 № 30/113
О регистрации Короткина Александра Валентиновича кандидатом в депутаты Шалинского сельского Совета депутатов  Манского района Красноярского края, выдвинутого  в порядке самовыдвижения
28 июля  2014 года Короткин Александр Валентинович представил в избирательную комиссию муниципального образования Шалинский сельсовет Манского района Красноярского края (далее –ИКМО Шалинский сельсовет) документы для уведомления о выдвижении в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Шалинского сельского Совета депутатов  Манского района Красноярского края.

4 августа 2014 года Короткиным Александром Валентиновичем были представлены документы для регистрации кандидата: первый финансовый отчет кандидата, подписные листы, содержащие 14 подписей избирателей, протокол об итогах сбора подписей избирателей в двух экземплярах.

9 августа 2014 года рабочей группой ИКМО Шалинский сельсовет по проверке избирательных документов и подписных листов, созданной на основании решения ИКМО Шалинский сельсовет № 19/82 от 25.06.2014г, с 13 часов 50 минут до 14 часов 00 минут  была проведена проверка подписных листов с подписями избирателей в поддержку кандидата в депутаты Шалинского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края Короткина Александра Валентиновича. В результате проверки рабочей группой было установлено следующее:

Количество подписей избирателей признанных достоверными и действительными 14.

По итогам проверки подписных листов составлены протокол и ведомость проверки подписных листов. Протокол рабочей группы от 09.08.2014г. передан в          избирательную комиссию муниципального образования Шалинский сельсовет для принятия решения.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 1 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 29 Закона Красноярского края от 02.10.2003 года    № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае»,  избирательная комиссия муниципального образования Шалинский сельсовет Манского района Красноярского края РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Короткина Александра Валентиновича, 1987 года рождения, проживающего: Красноярский край, Манский район, с.Шалинское, имеющего высшее профессиональное образование, электромонтера по эксплуатации электросчетчиков филиала ОАО «МРСК Сибири»-«Красноярскэнерго», кандидатом в депутаты Шалинского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края, выдвинутого в порядке самовыдвижения, 12 августа 2014 года в 18 часов 55 мин.

2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Шалинского сельского Совета депутатов  Манского района Красноярского края, Короткину Александру Валентиновичу  удостоверение установленного образца.

3. Направить настоящее решение в газету «Манская жизнь» для опубликования.

	Председатель избирательной комиссии муниципального образования

Шалинский сельсовет

С.Н. Юрченко

	Секретарь избирательной комиссии муниципального образования

Шалинский сельсовет

	Г.Н. Григорьева